
           Lesznowola, dnia  14.05.2009r.

UZASADNIENIE

do  projektu uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.

Proponuję następujące zmiany w planie budżetu gminy na 2009 r.

§ 1 i § 2.

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków: 
a) zgodnie z definicją Wojewody Mazowieckiego w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 24.300,- zł przeznaczoną na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. (wydatki w § 4210 i w § 4430)

b) zgodnie z decyzją Krajowego Biura Wyborczego w dziale 751 rozdz. 75113 – 

      Wybory do Parlamentu Europejskiego o kwotę 9.900,-zł przeznaczoną na diety 

 członków komisji wyborczych. Zwiększa się plan wydatków ze środków  budżetu gminy o kwotę 8.000,-zł  w tym: § 4170 – 6.600,-zł i § 4110- 1.400,-zł  oraz przenosi się z § 4120 – 1.715,-zł do § 4110- 1.715,-zł (łącznie § 3.115,-zł)  
     Wydatki związane z wyborami planuje się w łącznej kwocie 41.186,-zł w tym:
     16.125,-zł środki z  budżetu gminy i 25.061 ,-zł – środki budżetu państwa , 

            c) zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego w dziale 852 – Pomoc społeczna         rozdz.     85219 § 2030 o kwotę 4.200,-zł przeznaczoną na wypłatę dodatków w wysokości 250,-zł miesięcznie na pracownika realizującego pracę socjalną w środowisku (wydatki § 4010),
d) w dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdz. 80101 § 2700- środki z ogólno-       polskiego programu rozwoju chórów szkolnych „Śpiewająca Polska” o kwotę 2.287,-zł przeznaczoną na zajęcia przy Zespole Szkół w Łazach (wydatki w §§ 4110, 4120 i 4170)
2. Zmniejszenie planu dochodów :

a) w dziale 600- Transport i łączność o kwotę 1.200.000,-zł – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł (UE) na budowę ul. Brzozowej w Warszawiance (wydatki w § 6058),
b) w dziale 801- Oświata i wychowanie o kwotę 802.000,-zł – środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin pozyskane z innych źródeł (FRKFiS wydatki w § 6050)
3. Zwiększenie planu dochodów:

a) w dziale 756 rozdz. 75615 § 0310 - Podatek od nieruchomości od osób prawnych  o kwotę 1.900.000,-zł, § 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 68.524,-zł 
      rozdz. 75616 § - Podatek od nieruchomości od osób fizycznych o kwotę

     1.900.000,-zł, § 0910 – Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

      i opłat o kwotę 130.000,-zł 

b) w dziale 900 rozdz. 90017 § 2370- Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych  Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej  po rozliczeniu 2008r. i po złożeniu bilansu o kwotę 69 951,-zł.
§ 2.

1. Zmniejszenie planu wydatków:

a) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 5.000.000,-zł przeznaczoną na budowę

   oczyszczalni „Zamienie” poz. 10 w załączniku 2a . Plan przeniesiony na 2010 rok.

b) w dziale 600- Transport i łączność o kwotę  800.000,-zł w § 6059 przeznaczoną na
    budowę  ul. Brzozowej w Warszawiance 
2. Zwiększenie planu wydatków 
 a) w dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 90.000,-zł przeznaczoną na wydatki

     inwestycyjne na połączenie Stacji Uzdatniania Wody z magistralą wodną Ø225 w 

    ul. Błędnej w Zamieniu,
 b) w dziale 600 – Transport i łączność 

- rozdz. 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe o kwotę 60.000,-zł przeznaczoną na studium wykonalności w celu zorganizowania regionalnego kolejowego przewozu osób

  obejmującego Gminę Lesznowola.
  Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Samorządowi Województwa Mazowieckiego

  na  dofinansowanie własnych zadań  bieżących.
- rozdz. 60016- drogi publiczne gminne §  6050 o kwotę 3.900.000,-zł przeznaczoną na

   wydatki inwestycyjne:
- budowę nawierzchni ulic: Jesionowej, Kalinowej, Bukowej, Leszczynowej, Głogowej

 i części ulic Czeremchowej, Jaworowej, Jodłowej i Grabowej w Magdalence (dział VI) – 1.600.000. Projekt i podbudowę w/w ulic wykonują  inwestorzy zgodnie z zawartym porozumieniem za kwotę szacunkową 1.262.000zł. Jest to również uzbrojenie nieruchomości gminnych położonych w tym obszarze.

- budowę ul. Brzozowej w Warszawiance 1.000.000,-zł . Zadanie o nakładach 5.100.000,-zł realizowane w latach 2009 – 1.000.000,-zł i 2010 – 4.100.000,-zł w tym: 
Dotacja Wojewody Mazowieckiego 2.500.000,-zł. Pojawiła się możliwość dofinansowania  budowy dróg w  ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych”.

Wspierane będą drogi gminne, które służą powiązaniu sieci dróg powiatowych i gminnych z siecią dróg wojewódzkich i krajowych. Gmina może otrzymać dofinansowanie nieprzekraczające 50% kosztów inwestycji
 - budowę ul. Waniliowej i Arakowej w Zamieniu 1.300.000,-zł

- rozdz. 60016 § 6060 o kwotę 248.000,-zł przeznaczoną na zakup gruntów pod poszerzenie

  drogi ul. Torowej w Nowej Iwicznej.
c) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 196.000,-zł przeznaczoną na  
    zakup usług remontowych i zakup usług pozostałych związanych z budynkami (remont

    i rozbiórka budynków)

d) w dziale 710  - Działalność usługowa - rozdz. 71035- Cmentarze o kwotę 10.000,-zł 
    przeznaczoną na remont grobów wojennych.
e) w dziale 750 –rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe o kwotę 110.000,-zł przeznaczoną na
    pomoc finansową  dla Powiatu Piaseczyńskiego na dofinansowanie zadań z zakresu 
    architektury
f) w dziale 900 -rozdz. 90015- Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 6.000,-zł przeznaczoną 
    na projekt oświetlenia ul. Koniecznej w Magdalence.
g) w dziale 921 – Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego o kwotę 8.236,-zł w tym: dotacja               dla Gminnego Ośrodka Kultury przeznaczoną na  działalność kulturalną sołectwa Mroków 4236,- zł i na koncert w Józefosławiu 4.000,-zł.

3. Dokonanie zmian w planie wydatków poprzez przeniesienia:
  a) kwoty 458.000,-zł w dziale 600 – Transport i łączność rozdz.60014 § 6300 – dotacja
     celowa  na pomoc finansową dla Powiatu Piaseczyńskiego z zadania p.n. „Budowa ul. Polnej 

      w Wólce Kosowskiej” na zadania pn.

      - „Budowa ul. Żytniej w Kosowie” 100.000,-zł 

      - Przebudowa ul. Wojska Polskiego II etap Lesznowola-Władysławów” 358.000,-zł 

      W wyniku przetargu wartość robót budowlanych na ul. Polną w Wólce Kosowskiej jest
       mniejsza od zakładanej.

  b) kwoty 130.000,-zł z działu 851- Ochrona zdrowia rozdz. 85121 § 4300 zakup usług 

      pozostałych do działu 801- Oświata i wychowanie rozdz. 80101 § 4300 zakup usług

      pozostałych 85.000,-zł i do działu 926 – Kultura fizyczna i sport rozdz. 92605 § 4300- 
      zakup usług pozostałych  45.000,-zł.

  c) kwoty 15.936,-zł w dziale 852 Pomoc społeczna w tym: z rozdz. 85201 kwota 5.901,-zł,
      z rozdz. 85212 kwota 1.458,-zł i z rozdz. 85219 kwota 8.577,-zł do rozdz. 85219 kwota
     15.936,-zł
 d) kwoty 14.000,-zł z działu 926 – Kultura fizyczna i sport § 4260 do działu 854-
      Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów § 3240 –

      stypendia dla uczniów.
§ 3.

Zmiany w załączniku Nr 1, Nr 2, Nr 2a  i 3 opisane w § 1 i § 2. 

§ 4.
1. Zmniejsza się deficyt budżetu gminy o kwotę 5.240.239,-zł. Deficyt po zmianach wynosi 

    15.090.447,-zł.

2. Zmniejsza się przychody o kwotę 5.240.239,-zł  w tym:

    - o pożyczkę zaciąganą na budowę oczyszczalni „Zamienie” o kwotę 5.000.000,-zł 

    - o wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu

       gminy  wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  240.239,-zł.

3. Źródłem pokrycia deficytu po zmianach są:

    - zaciągane pożyczki w kwocie 13.300.000,-zł 

    - zaciągany  kredyt w kwocie 1.534.000,-zł na pokrycie deficytu budżetu z przeznaczeniem

       na budowę boiska przy szkole w Łazach.

    - wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy

      wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 256.447,-zł.

4. Spłata pożyczek w wysokości 3.463.314,-zł następuje z wolnych środki jako nadwyżki 

     środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy  wynikających z rozliczeń

     kredytów i pożyczek z lat ubiegłych  3.719.761,-zł,-zł.

5. Przychody budżetu w wysokości 18.553.761,-zł  i  rozchody budżetu w wysokości 

     3.463.314,-zł – po zmianach określa załącznik Nr 4.

§ 5.
Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu nie zaciąganej pożyczki  na budowę oczyszczalni „Zamienie” o kwotę 5.000.000,-zł. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek               i kredytów na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu po zmianach wynosi 14.834.000,-

§ 6.

Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych oraz dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych  na 2009r  po zmianach określa załącznik Nr 5. Urealniono stan środków na początek roku w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej z kwoty 126.933 do kwoty 299.952,-zł wg sprawozdania i bilansu oraz zwiększono wydatki.

§ 7.
Dotacje celowe dla jednostek samorządu terytorialnego w 2009r. po zmianach dla Miasta Stołecznego Warszawy , Powiatu i Województwa po zmianach określa załącznik Nr 6 . 

(zmiany opisane w § 2)
§ 8.
Dotacje podmiotowe dla Instytucji Kultury na 2009 rok – po zmianach określa załącznik Nr 7. W załączniku wprowadzono zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury uchwałą Nr 368/XXVI/2009 Rady Gminnej Lesznowola z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r. o  kwotę  250.426,-zł oraz niniejszą uchwałą o kwotę 4.236,-zł. Dotacja dla GOK po zmianach wynosi 1.379.662,-zł.
§ 9.

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r. po zmianach określa załącznik Nr 8. (zmiany opisane w § 1 i § 2 ).

§ 10.
Plan przychodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej- po zmianach na 2009 rok określa załącznik Nr 7. Urealniono stan funduszu na początek roku zgodnie z bilansem tj. z kwoty 40.000,-zł do kwoty 112.278,-zł. Zwiększa się wydatki bieżące przeznaczone na edukację ekologiczną o kwotę 10.000,-zł do wysokości 30.000,-zł. Wprowadza się plan wydatków w kwocie 66.000,-zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych – likwidowanie różnych zagrożeń środowiska (np. skutki burz i nawałnic – wiatrołomy, działania zapobiegające powodziom). Zmienia się planowany stan funduszu na koniec roku z kwoty 20.000,-zł na kwotę 16.278,-zł. 

PAGE  
1

